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Lubelskie  doświadczenia w zakresie  scalania gruntów na obszarach cennych ekologicznie zaprezentowała
Beata Sielewicz Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie, podczas seminarium w Instytucie Uprawy
Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach.

Spotkanie odbyło się 11 i  12 grudnia 2014 r. i  miało wyjątkowo interdyscyplinarny charakter. Pod nazwą
Polityka rolna Unii Europejskiej na przykładzie Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 i jej
wpływ na zmiany strukturalne polskiego rolnictwa zawarto  wiedzę i  doświadczenia  niemal  ze  wszystkich
dziedzin nawiązujących do zarządzania i gospodarowania gruntami.

W seminarium wzięli udział m.in. naukowcy z uczelni wyższych Lublina i Krakowa, przedstawiciele Ministerstwa
Rolnictwa z Polski  i  Litwy, pracownicy lubelskiego i  krakowskiego Biura Geodezji,  a także przedstawiciele
Instytutu Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach.

"Scalenie gruntów potencjalnie może stanowić źródło zagrożeń dla środowiska przyrodniczego, krajobrazu i
walorów kulturowych. Możliwe jest jednak przygotowanie projektu scalenia, który minimalizuje te niekorzystne
następstwa, jak też wykorzystuje warunki dla bytowania różnorodności biologicznej oraz zachowuje specyficzne
cechy krajobrazu i elementy dziedzictwa kulturowego" – mówiła w podsumowaniu Beata Sielewicz, Regionalny
Dyrektor  Ochrony  Środowiska  w  Lublinie.  "Scalenie  gruntów  w  niektórych  przypadkach  może  stanowić
niezbędne narzędzie zarządzania ochroną na obszarach przyrodniczych,  zwłaszcza w odniesieniu do sieci
Natura 2000. Jest to także warunek długofalowego i trwałego osiągnięcia celów środowiskowych", podkreśliła
Dyrektor Sielewicz.

W trakcie sympozjum zaprezentowane zostały m.in. główne założenia Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, ze szczególnym uwzględnieniem problematyki scaleń
gruntów oraz  związanej  z  nią  nowelizacji  przepisów prawnych.  Przedstawiony został  także  wkład  w prace  na  rzecz  rozwoju  obszarów wiejskich  Instytutu  Uprawy Nawożenia  i
Gleboznawstwa w Puławach, który był głównym organizatorem dwudniowej debaty.
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